ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年１２月２８日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

医療法人 宏仁会 本庄記念病院様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、医療法人 宏仁会 本庄記念病院様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」

を策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 医療法人 宏仁会 本庄記念病院

所在 栃木県足利市堀込町２８５９番地

代表者名 理事長 本庄 宏

事業内容 医療業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●コンプライアンスに関する研修の実施

●各種法令等遵守の徹底

●患者情報の管理徹底

【具体的な取組】

コンプライアンス遵守や個人情報保護・管理の徹底により信頼される病院を目指します。

公正な事業

●再生紙利用の促進

●廃棄物の削減・適切な処理の推進

●空調、照明の節電の継続

【具体的な取組】

環境保全に対する意識の啓蒙、省エネ・省資源・リサイクル等を通じて、環境に配慮したより良い医療活動を目指します。

環境への配慮

●女性活躍推進の強化

●公正平等な人事制度の確立

●柔軟な勤務形態や休暇の整備

【具体的な取組】

従業員１人１人が働きがいを感じ、仕事に取り組める職場環境を目指します。

働きがいとワークライフバランスの両立

●患者様の健康保障の維持

●明るく住みやすいまちづくりへの貢献

●ボランティア活動を通じた地域・社会貢献の実施

【具体的な取組】

地域に根差した医療を実施することで、社会貢献に努めるとともに、なくてはならない病院を目指します。

地域貢献

2022年12月28日

医療法人　宏仁会　本庄記念病院

理事長　本庄 宏

　当院は「医は仁術である。患者様は自分たちの家族である。」という基本理念のもと、

地域医療への貢献を通じて持続可能な社会の実現に努めてまいります。

医療法人　宏仁会　本庄記念病院